
  

UCHWAŁA NR XXXVIII/292/23 

RADY GMINY DZIADKOWICE 

z dnia 14 grudnia 2023 r. 

w sprawie zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie  

zadań własnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40, 572, 1463, 1688) oraz art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała reguluje zasady zwrotu wydatków na świadczenia pomocy społecznej określone  

w art. 96 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, tj.: na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, 

zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu, 

za wyjątkiem: 

1) wydatków na usługi opiekuńcze, których zasady zwrotu zostały określone odrębną uchwałą, 

§ 2. Wydatki na świadczenia: w formie pomocy rzeczowej, zasiłków na ekonomiczne usamodzielnienie, 

zasiłków okresowych i celowych przyznanych pod warunkiem zwrotu, podlegają zwrotowi w części lub 

całości, w zależności od dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie 

z poniższą tabelą: 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie  określony w % wg. kryterium ustalonego zgodnie  

z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 

 

Część wydatków na świadczenia podlegająca zwrotowi, 

wyrażona w % 

do 100% nieodpłatnie 

powyżej 100% do 150% 50% 

powyżej 150% do 170% 70% 

powyżej 170% do 200% 80% 

powyżej 200% 100% 

§ 3. Wydatki, w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych, zasiłków celowych na zakup posiłku lub żywności dla osób spełniających warunki otrzymania 

pomocy wskazane w ustawie o pomocy społecznej, podlegają zwrotowi w części lub całości, w zależności  

od dochodu osoby samotnie gospodarującej  lub dochodu na osobę w rodzinie, zgodnie z poniższą tabelą: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę  

w rodzinie  określony w % wg. kryterium ustalonego zgodnie  

z art. 8 ust. 1 i ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 

 

Część wydatków na świadczenia podlegająca zwrotowi, 

wyrażona w % 

do 200% nieodpłatnie 

powyżej 200% do 250% 70% 

powyżej 250% do 300% 80% 

powyżej 200% 100% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 15 grudnia 2023 r.

Poz. 6621



§ 4. 1. Zwrotu wydatków na świadczenie pomocy społecznej dokonuje się jednorazowo lub 

w miesięcznych ratach zgodnie z decyzja, o której mowa w ust. 2. 

2. Okres spłaty oraz wysokość poszczególnych rat określona zostanie w decyzji wydanej przez Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dziadkowicach, na podstawie wywiadu środowiskowego i wniosku 

pracownika socjalnego. 

3. Zwrot wydatków rozpoczyna się nie później niż po upływie 3 miesięcy od daty przyznania świadczenia. 

4. Okres spłaty nie może być dłuższy niż 12 miesięcy. 

5. Za dzień spłaty należności uważa się dzień uznania rachunku bankowego wskazanego w decyzji, o której 

mowa w ust 2. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr V/62/19 Rady Gminy Dziadkowice z dnia 14 czerwca 2019 r. w sprawie zasad 

zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej będących w ramach zadań własnych (Dz. Urz. Woj. 

Podlaskiego z 2019 r. poz. 3396). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dziadkowice. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Marek Brzeziński 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6621


		2023-12-15T13:08:37+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




